
                   ΑΔΑ: ΒΕΖΘΩΗ3-ΓΗ8 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 18ης/2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :105 

 

Θέμα «Έγκριση διάθεσης  διαφόρων πιστώσεων οικονομικού έτους 2013» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 11
η
 του μήνα Ιουνίου του έτους 2013 ημέρα 

της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 13.00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η  Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 20116/07-06-2013 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του 

Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 07-06-2013, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

 

1. Λιακόπουλος Μάριος- Αντιδήμαρχος- Πρόεδρος. 

2. Παναγιωτάτος Νικόλαος (τακτικό μέλος), 

3. Πασπαλιάρης Αντώνιος (τακτικό μέλος) 

4. Χαντζή – Πανταζοπούλου Δήμητρα (τακτικό μέλος) 

5. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος)  

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  

1. Αδαμοπούλου Κων/να (τακτικό μέλος) 

2. Ασπρογέρακας Κων/νος (τακτικό μέλος) 

3. Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

4. Σελέκος Μιχάλης(τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε. το από 7/6/2013 υπηρεσιακό σημείωμα του 

Γραφείου Μισθοδοσίας  το οποίο έχει ως εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

 

1. Τα υπ΄αριθ. πρωτ. 2/9736/0022/14-02-2013 και 2963/27-02-2013 έγγραφα του ΓΛΚ και 

του ΥΠΕΣ αντίστοιχα όπου διευκρινίζεται ότι, αναγνωρίζεται όλος ο χρόνος υπηρεσίας 

των Υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου για το χρονικό διάστημα από 1/1/2010 έως 31/12/2012 

(ΕΤΟΣ 2010: 13.164,64 €, ΕΤΟΣ 2011: 11.869,82 € & ΕΤΟΣ 2012: 11.912,52 €), λόγω 

αναγνώρισης για μισθολογική εξέλιξη του συνολικού χρόνου υπηρεσίας που κατείχαν 

στην Δημοτική Επιχείρηση του Δήμου μέχρι την ένταξη τους στον Δήμο στις 1/4/2008, 

συνολικού ποσού 36.946,98€, σε βάρος του Κ.Α. 80.8111 του προϋπολογισμού του 

Δήμου, οικον. έτους 2013. 

2. Την 3916/2012 απόφαση του 7ου Μονομελούς τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Αθήνας (9507/7-3-2013 βεβαίωση τελεσιδικείας), όπου αναγνωρίσθηκε το επίδομα θέσης 

ευθύνης,  Ν.3205/2003 ΑΡ.13 ΑΠΟ 1/1/2001 ΕΩΣ 31/12/2006 του  υπάλληλου του Δήμου 

Τραγγανίδα Παντελή, συνολικού ποσού 3.385,99€,  σε βάρος του Κ.Α. 80.8111 του 

προϋπολογισμού του Δήμου, οικον. έτους 2013 

 

Για την κάλυψη λοιπόν των δαπανών αυτών, πρέπει η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72 ) να λάβει σχετική απόφαση με την οποία θα 

εγκρίνει τη διάθεση  των αντίστοιχων πιστώσεων, συνολικού ποσού 40.332,97€ σε βάρος του  

ΚΑ 80.8111,του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2013. 

 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, είδε τα υπ΄αριθ. πρωτ. 

2/9736/0022/14-02-2013 και 2963/27-02-2013 έγγραφα του ΓΛΚ και του ΥΠΕΣ., την υπ΄ αριθμ. 

3916/2012 απόφαση του 7ου Μονομελούς τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας, τις 

διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

 Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

 

 

 



 

 

 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την διάθεση των πιστώσεων, συνολικού ποσού ύψους 40.332,97€, σε βάρος του  

ΚΑ 80.8111, του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2013, που αφορά: 

 α) καταβολή αναδρομικών Υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου για το χρονικό διάστημα από 

1/1/2010 έως 31/12/2012 (ΕΤΟΣ 2010: 13.164,64 €, ΕΤΟΣ 2011: 11.869,82 € & ΕΤΟΣ 2012: 

11.912,52 €) λόγω αναγνώρισης για μισθολογική εξέλιξη του συνολικού χρόνου υπηρεσίας που 

κατείχαν στην Δημοτική Επιχείρηση του Δήμου μέχρι την ένταξη τους στον Δήμο στις 1/4/2008 

ποσού ύψους 36.946,98€,  

β) καταβολή αναδρομικών επιδόματος θέσης ευθύνης Ν.3205/2003 ΑΡ.13 ΑΠΟ 1/1/2001 

ΕΩΣ 31/12/2006 για τον υπάλληλο του Δήμου Τραγγανίδα Παντελή, βάσει της 3916/2012 

απόφαση του 7ου Μονομελούς τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας ποσού 

3.385,99€, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εισήγηση. 

 

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 12-06-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


